
 

 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen • Nyropsgade 30 • 1780 København V  
Tlf. 33 95 80 00 • EAN 5798000877955 • mail@lfst.dk • www.lfst.dk  
 

Miljø & Biodiversitet 

J.nr. 17-810-000002 

Ref. KBK 

Den 22. marts 2017 

 

Til høringsparterne på vedlagte liste      

   

  

 

Høring over udkast til ændring af 2 bekendtgørelser for 20-årige 
tilsagn om tilskud til henholdsvis miljøvenlige 
jordbrugsforanstaltninger og miljøvenlig drift af vådområder 
(definition af dyreenhed) 
 
 

Hermed sender Landbrugs- og Fiskeristyrelsen udkast til følgende 

ændringsbekendtgørelser i høring 

 Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om supplerende 

bestemmelser for 20-årige tilsagn om tilskud til miljøvenlige 

jordbrugsforanstaltninger. 

 Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om tilskud til 

miljøvenlig drift af vådområder. 

 

Bemærkninger til udkast til ændringsbekendtgørelserne sendes til 

miljobio@lfst.dk senest onsdag den 26. april 2017 med angivelse af j.nr. 17-

810-000002. 

 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet 

til:  

 Annemette Møller Torp på anntor@naturerhverv.dk eller tlf.nr.  

2523 8531 eller, 

 Karen B. Knudsen på kbk@naturerhverv.dk eller tlf.nr. 2523 

8392.  

 

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter 

høringsfristens udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller 

myndigheder under ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes 

til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 

mailadresse. 

 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen gør venligst opmærksom på, at vi alene 

ønsker høringssvar vedrørende ændringerne.  

 

Baggrund 

Med vedtagelse af lov nr. 204 af 28. februar 2017, der bl.a. ændrer lov om 

miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, udgår dyreenhedsbegrebet fra den 1. 

august 2017 samtidig med indførelse af stipladsmodellen. Bekendtgørelse 
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om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. 

(husdyrgødningsbekendtgørelse) vil derfor ikke vedblive med at indeholde 

en definition af en dyreenhed.  

 

De foreslåede ændringer 

For visse af de 20-årige tilsagn om tilskud til miljøvenlige 

jordbrugsforanstaltninger og til miljøvenlig drift af vådområder anvendes 

dyreenhedsbegrebet i betingelser for tilsagn om tilskud. Det drejer sig om 

betingelser vedrørende afgræsning og græsningstryk.  

 

Det fremgår af de bekendtgørelser, som tilsagnene er givet i medfør af, at der ved 

en dyreenhed forstås en dyreenhed, som defineret i 

husdyrgødningsbekendtgørelsen. Da husdyrgødningsbekendtgørelsen ikke vil 

vedblive med at indeholde en definition af en dyreenhed, jf. ovennævnte lov nr. 

204 af 28. februar 2017, er det derfor nødvendigt at ændre definitionen, som 

anvendes for de 20-årige tilsagn.  

 

Således vil en dyreenhed fra den 1. august 2017, for de omhandlede 20-årige 

tilsagn, være defineret som i bekendtgørelse nr. 1324 af 15. november 2016 om 

erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. med den affattelse, der 

var gældende den 1. januar 2017, og ændringsbekendtgørelserne indeholder 

dermed ikke reelle ændringer i forhold til den nugældende definition af en 

dyreenhed.  

 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger  

Ændringerne har ikke erhvervsøkonomiske konsekvenser. 

  

Forholdet til EU-lovgivningen  

Der er ikke tale om implementering af EU-regler. Der er i øvrigt ikke 

indholdsmæssige ændringer som følge af de foreslåede 

bekendtgørelsesændringer.  

 

Ikrafttrædelsesdato 

Ændringsbekendtgørelserne er ikke omfattet af reglen om faste datoer for 

ikrafttræden (1. januar eller 1. juli), da ændringsbekendtgørelserne ikke 

har direkte konsekvenser for erhvervslivet. 

 

Ændringsbekendtgørelserne træder i kraft den 1. august 2017.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Miljø & Biodiversitet 

 

 

 

 

 


